Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	605
	07.12.2016

О проведении контрольных работ за 1 учебное полугодие

для обучающихся 9 классов.

В соответствии с приказами Министерства образования Оренбургской области от 11.08.2016 года № 01-21/2094 «О реализации региональной системы оценки качества образования в 2016-2017 учебном году», от 06.12.2016 года №01-21/3161 «О проведении контрольных работ за 1 учебное полугодие для обучающихся 9 классов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе ППЭ-243 (МБОУ Чкаловская СОШ) для обучающихся 9-х классов контрольную работу за 1 учебное полугодие по русскому языку – 16.12.2016 года, по математике – 23.12.2016 года.
2. Определить следующий регламент работы:

- начало в 10.00;

- продолжительность- 3 часа 55 минут.

- численность обучающихся – не более 25 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места.

- условия проведения: в форме основного государственного экзамена, за исключением автоматизированной рассадки, использования бланков регистрации, бланков ответов №2 и дополнительных бланков ответов №2.

3. Утвердить состав организаторов в ППЭ МБОУ Новосултангуловская СОШ (Приложение 1) и экспертов (Приложения 2).

4. Методисту ИМО (М.В. Ноздрин) организовать получение по защищенному каналу связи контрольных измерительных материалов – 16, 23 декабря 2016 года не позднее 08.00; ключей для проверки выполненных контрольных работ – 16, 23 декабря 2016 года не позднее 14.00.

5. Муниципальному координатору (М.Ю. Галявеева) осуществить проведение контрольной работы в соответствии с Порядком проведения ГИА.

5.1. Организовать тиражирование бланков ответов, подготовить бланки ответов №2 (листы в клетку со штампов ОО – ППЭ) – до 16, 23 декабря 2016 года;  печать и тиражирование контрольных измерительных материалов в ППЭ - 243 – 16, 23 декабря 2016 года.
5.2. Организовать проверку контрольных работ в ППЭ – 243 (МБОУ Чкаловская СОШ) – 16, 23 декабря 2016 года в 14.00.
5.3. Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима информационной безопасности.

5.4. Предоставить на электронный адрес volobuieva_g@mail.ru  информацию о результатах контрольной работы и аналитические материалы по русскому языку в срок до 20 декабря 2016 года.

5.5. Предоставить на электронный адрес sla@obraz-orenburg.ru  информацию о результатах контрольных работ и аналитические материалы по математике в срок до 27 декабря.
6. Руководителям РМО по математике (К.А. Гудыма) и русскому языку (Т.А. Хайруллина) предоставить аналитические материалы в срок до 18.12.2016 года по русскому языку и математике до 25.12.2016 года на электронный адрес 1977m@mail.ru.

7. Руководителям ОО:

7.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания.

7.2. Организовать доставку обучающихся до ППЭ и обратно с соблюдением требованием действующего законодательства, назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.

7.3. Организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях, обучающихся (до 11.01.2017 года).

7.4. Направить организаторов на проведение контрольных работ и экспертов в день проведения, согласно п. 3 настоящего приказа.
8. Главному бухгалтеру МКУ ЦОДОУ (Т.Г. Озерова) оплатить ГСМ, в рамках подвоза обучающихся на полугодовые контрольные работы в ППЭ – 243 (МБОУ Чкаловская СОШ) и обратно.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                      Р.М. Гильманова
Приложение 1

к  приказу отдела образования

от 07.12.2016 года №605
СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 16,  23 декабря 2016 года

ВРЕМЯ ПРИБЫТИЯ: в 09.00

НАЧАЛО: в 10.00
	ФИО
	Специальность
	Должность в ППЭ
	Место работы

	Пименова В.Л.
	Русский язык
	Директор
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Галявеева М.Ю.
	История
	Муниципальный координатор
	Отдел образования

	Ноздрин М.В.
	Информатика и ИКТ
	Технический специалист

	Организаторы в аудиториях

	Тазетдинова З.А.
	История
	Ответственный организатор
	МБУДО ЦВД

	Хабибуллина Р.Р.
	Начальные классы
	Помощник
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Абдрашитова Ф.Н.
	Начальные классы
	Ответственный организатор
	МБУДО ЦВД

	Гизатуллина Л.В.
	Начальные классы
	Помощник
	МБУДО ЦВД

	Нугуманова Ю.И.
	Психолог
	Ответственный организатор
	МБУДО ЦВД

	Фархутдинова Г.А.
	Юрист
	Помощник
	МБУДО ЦВД

	Баратова Л.А.
	Начальные классы
	Ответственный организатор
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Халиуллина А.Ф.
	Английский язык
	Помощник
	МБУДО ЦВД

	Вагизова Р.Ю.
	ПиМНО
	Ответственный организатор
	МБОУ Асекеевская  СОШ

	Юсупова Б.К.
	ПиМНО
	Помощник
	МБОУ Рязановская СОШ

	Кулакова О.Г.
	История
	Ответственный организатор
	МБОУ Яковлевская СОШ

	Косилова И. Е.
	Информатика
	Помощник
	МБОУ Рязановская СОШ

	Гирина Е.А.
	История
	Ответственный организатор
	МБОУ Яковлевская СОШ

	Хуснуллина И.А.
	ПиМНО
	Помощник
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Асылбаева Г.Г.
	Психолог
	Ответственный организатор
	МБУДО ЦВД

	Рахматуллина Л.Ю.
	Библиотекарь
	Помощник
	МБОУ Яковлевская СОШ

	Кудерова Е.И.
	ПиМНО
	Ответственный организатор
	Асекеевская ООШ

	Губайдуллин Р.А.
	Физическая культура
	Помощник
	Мартыновская ООШ

	Захарова Л.В.
	ПиМНО
	Ответственный организатор
	Асекеевская ООШ

	Зацепина Л.А.
	Начальные классы
	Помощник
	Мартыновская ООШ

	Суздалева Н.В.
	История
	Ответственный организатор
	Юдинская ООШ

	Гиматдинова А.С.
	Начальные классы
	Помощник
	Юдинская ООШ

	Ганиева В.О.
	Биология
	Ответственный организатор
	МБОУ Кутлуевская СОШ

	Мингазова В.Р.
	История
	Помощник
	МБОУ Старокульшариповская СОШ

	Алякина Т.Г.
	ПиМНО
	Ответственный организатор
	МБОУ Троицкая СОШ

	Кондратьева Л.В.
	Немецкий язык
	Помощник

	Логинова В.В.
	История
	Ответственный организатор
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Сагманова Л.Р.
	ПиМНО
	Помощник

	Камалеева М.А.
	История
	Ответственный организатор
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Кирилова С.В.
	История
	Помощник
	МБОУ Яковлевская СОШ

	Организаторы вне аудитории

	Лебедева Т.И.
	Библиотекарь
	1 этаж
	МБОУ Лекаревская СОШ

	Лебедев В.В.
	Директор
	Холл 1 этаж

	Абуева З.И.
	Биология
	Между этажами
	МБОУ Лекаревская СОШ

	Сулейманова Д.В.
	Рисование
	2 этаж
	МБОУ Троицкая СОШ

	Аксютина Н.А.
	ПиМНО
	2 этаж
	Аксютинская ООШ

Приложение 2

к  приказу отдела образования

от 07.12.2016 года №605
Список экспертов по русскому языку – 16 декабря 2016 года

	ФИО
	Предмет
	Наименование ОО

	Хайруллина Т.А.
	Председатель комиссии по русскому языку
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Члены комиссии

	Гарейшина З.Р.
	Русский язык
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Мухетдинова Х.Х.

	МБОУ Лекаревская СОШ

	Шигапова А.Х.

	МБОУ Новосултангуловская СОШ

	Курочкина О.Н.

	МБОУ Кутлуевская СОШ

	Абросимова О.П.

	МБОУ Яковлевская СОШ

	Хамматова Н.Х.

	МБОУ Чкаловская СОШ

	Тобышева Р.С.

	МБОУ Рязановская СОШ

	Захарова М.Ю.

	МБОУ Красногорская СОШ

	Полещук О.А.

	МБОУ Заглядинская СОШ

	Кочнева Г.М.

	Асекеевская ООШ

	Васильева М.В.

	Аксютинская ООШ

	Мойсак Т.В.

	Баландинская ООШ

	Ефремов Е.А.

	Мартыновская ООШ

	Бедина Т.А.

	Мочегаевская ООШ

	Карпаева С.Н.

Список экспертов по математике –23 декабря 2016 года

	ФИО
	Предмет
	Наименование ОО

	Гудыма К.А.
	Председатель комиссии по русскому языку
	МБОУ Троицкая СОШ

	Члены комиссии

	Алимская Т.В.
	Математика
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Маркова Р.Р

	МБОУ Лекаревская СОШ

	Зарипова Л.П.

	МБОУ Кутлуевская СОШ

	Еськова Г.В.

	МБОУ Яковлевская СОШ

	Хромова Н.В.

	МБОУ Чкаловская СОШ

	Косилова И. Е.

	МБОУ Рязановская СОШ

	Петряева Н.П.

	МБОУ Асекеевская СОШ

	Аксютина Н.А.

	Аксютинская ООШ

	Мойсак Л.Д.

	Баландинская ООШ

	Лебедева Р.Н.

	Мартыновская ООШ

	Кухарева Ф.З.

	Мочегаевская ООШ

	Салимова М.Ю.

	Юдинская ООШ

	Рябова Н.Н.

	МБОУ Воздвиженская СОШ

	Казаченко Ф.С.

	МБОУ Лекаревская СОШ

	Асылгареева Р.Р.

	МБОУ Новосултангуловская СОШ

4